
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 218 DEL 27-05-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 128 del 27-05-2015

 

OGGETTO

APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
INTEGRATIVI A VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER IL
SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE PER
L'ANNO 2015 AI SENSI DELLA LEGGE N.431/2008 E DELLA
CIRCOLARE ASSESSORIALE 15 MAGGIO 2015.

  
 
VISTA la legge 9 dicembre 1998, n. 431, e s.m.i. recante “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo”;
 
VISTO, in particolare, l’art. 11 della citata legge, con il quale è stato istituito il “Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione” presso il Ministero dei lavori pubblici, ora Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;
 
VISTO il Decreto 7 giugno 1999 del Ministero dei Lavori Pubblici, con il quale sono stati fissati i requisiti minimi dei conduttori per
beneficiari dei contributi integrativi a valere sulle risorse assegnate al Fondo nazionale istituito con la predetta n. 431/98 ed i criteri per la
determinazione degli stessi;
 
VISTA la circolare 15 maggio 2015 dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, pubblicata nella GURS n. 20 – parte
I - del 15/05/2015, con la quale sono state impartite le direttive e gli adempimenti per consentire agli aventi diritto di potere accedere ai
contributi integrativi per l’anno 2015;
 
CONSIDERATO che occorre diramare, entro 15 giorni dalla data di pubblicazione della predetta circolare nella Gazzetta Ufficiale della
Regionale Siciliana, apposito bando che assegni il termine perentorio non superiore a 30 giorni per la presentazione delle istanze da parte
dei soggetti interessati aventi i requisiti richiesti;
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 16 marzo 2015 che ha differito al 31 maggio 2015 il termine per la deliberazione del
bilancio annuale di previsione 2015 per gli enti locali;
 
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

P R O P O N E
 
 
1) di approvare il bando per la concessione di contributi integrativi a valere sul Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni
in locazione per l’anno 2015, ai sensi dell’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 e della circolare 15 maggio 2015 dell’Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.
 
2) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
Villalba 26 MAGGIO 2015

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 218/2015



                                                                                                Il responsabile del procedimento
                                                                                                       Fruscione Maria Antonia
 
                                                                                                           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 6 dell’11 febbraio 2014, è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa
con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
 
          Villalba, 27-05-2015

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 218/2015


